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Kultur- och fritidsnämndens förslag till 
investeringsbudget 2021 med inriktning 2022-2025 

Lokaler/utemiljö

Nr 1 Stenhamra kulturskola, fritidsgård, bibliotek

Kostnad, 24,5 mkr 2023, 24,5 mkr 2024

En långsiktig permanent lösning för fritidsgård, kulturskola och 
bibliotek i ett nybyggt Stenhamra centrum. En förstudie tas fram i 
samband med att Stenhamraskolan kompletteras och byggs ut med 
en parallell. Troligtvis färdigställande 2025.

Effekter av investeringen 

Kulturskolan är tillfälligt inhyrd i annan lokal i Stenhamra centrum. 
Bedömningen är att dessa lokaler kan användas under minst en 
femårsperiod innan den nya bostadsbebyggelsen i Stenhamra 
kommer igång på denna plats. Barnens bibliotek/skolbibliotek i 
Stenhamraskolan behöver nya lokaler, liksom den skolverksamhet 
som finns i samma länga och en gemensam långsiktig lösning för 
kulturverksamhetens och skolans verksamheter planeras.

På den plats fritidsgården i dag finns planeras ny bostadsbebyggelse 
varför även denna verksamhet avses inrymmas i nybyggnationen.

Nr 2 Ytor för spontan fysisk aktivitet.

Kostnad 200 tkr  2021, 300 tkr 2022

Fortsatt utveckling av aktivitetsytor i samarbete med Tekniska 
nämnden. 

Centralt i Ekerö centrum utvecklas nya lek-/aktivitetsyta i samverkan 
med Tekniska nämnden.
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Övriga ytor för fysisk aktivitet är anläggningar för friluftslivet där 
även ridleder ingår.

Enligt alliansens plattform ska kommunen tillsammans med 
markägare och ridsporten möjliggöra för fler ridstigar i kommunen.

Effekter av investeringen 

Idrottsrörelsen har en vilja att i större utsträckning fånga upp, och till 
viss del strukturera, spontanidrottandet och den fysiska aktiviteten i 
närheten av boendemiljöer enligt devisen ”Idrott hela livet”.
Enligt målen för fysisk aktivitet ska alla invånare ha möjlighet till en 
fysiskt aktiv fritid samtidigt ska möjligheten till vardagsmotion 
underlättas. Trenden är att individer är mer självständiga och flexibla 
i sina val av fysiska aktiviteter. Nya anläggningar för spontan fysisk 
aktivitet skall ses ur ett helhetsperspektiv och attrahera flera 
målgrupper för vardagsmotion, friluftsliv, lek och äventyr. Genom att 
placera dessa offentliga ytor bostadsnära skapas förutsättningar för 
mötesplatser över gränser oberoende av ålder, kön och 
grupptillhörighet. Gränserna mellan vad som är lekpark, aktivitetsyta 
och spontanidrott är inte fasta. Därför är det är viktigt att områden 
för aktivitet får tillräckliga ytor så att det finns en flexibilitet i hur 
dessa kan utformas. 
Ett annat stort behov har ridverksamheten för tillgången till ridleder 
och ytor för spontana aktiviteter. 

Nr 3. Kulturhuset

Kostnad 5 000 2023tkr 

Publika lokaler för kreativa verksamheter planeras i gatuplan i en 
utbyggd foajé, förenings/ungdoms- och kontorslokaler finns i 
källarplan. Flera alternativa möteslokaler i varierande storlek ska 
finnas. Kulturhusets fasad öppnas upp visuellt och nya tydliga entréer 
skapas.

Effekter som uppnås med investeringen

Enligt alliansens plattform ska kulturhuset fortsatt utvecklas under 
mandatperioden. Kommunstyrelsen har godkänt den långsiktiga 
inriktningen av kulturhusets utveckling. I det utbyggda Ekerö 
centrum kommer krävas ytor för människors möten och kulturellt 
utövande varför ett befintligt kulturhus är en bra utgångspunkt. 
Grundläggande i förslag till ombyggnad är att samtliga ytor i 
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kulturhuset nyttjas för kulturverksamhet. Utbyggnaden kommer ske 
etappvis med bl a upprustning av Erskinesalen som inledning. 

Nr. 4 Skå flygfält

Kostnad: 500 tkr 2022, 1 mkr 2023, 5 mkr 2024, 5 mkr 2025.

Skå flygfält utvecklas för olika alternativa idrotter.

Effekter av investeringen
Enligt alliansens plattform ska området på och kring Skå flygfält 
utvecklas. En utredning om behov och nyttjandemöjligheter tas fram 
för att kunna gå vidare med projektet.

Anläggande av ytor vid Skå ger möjlighet att bättre tillgodose en 
bredare målgrupp för de som inte vill/kan tillgodogöra sig det 
traditionella idrottslivet. Ett antal aktiviteter är svårlokaliserade och 
områdeskrävande som Skå flygfält skulle kunna tillgodose. Samtidigt 
finns en möjlighet att stärka den befintliga flygaktiviteten.

Nr.5 Konstnärlig utformning

Kostnad: 500 tkr 2021, 3.000 tkr 2022, 500 tkr 2023, 2.000 2024 , 
2000 2025.

Med investeringsbudgeten som grund föreslås medel för konstnärlig 
gestaltning som ska omfatta kommunala byggnader och dess inre och 
yttre miljöer, offentliga rum som torg, parker och trafikmiljöer. 
Främst skall verksamheten inriktas mot kommunens nybyggnationer, 
om - och tillbyggnader. 

Aktuellt under perioden är Ekerö strandpromenad, skolutbyggnad i 
Sandudden och Brygga, förskolor, särskilt boende och kulturhuset 
samt offentliga gestaltning i utbyggnad av Ekerö centrum och 
Stenhamra. Den största satsningen torde dock vara gestaltning i det 
nya badhuset varför detta kommer prioriteras åren 2021-23.

Effekter av investeringen 

Kommunfullmäktige har antagit en gestaltningspolicy bl. a. med 
målet att det finns ett samspel mellan konst, arkitektur och landskap 
och att kommunen är en förebild i sin gestaltning. Gestaltningen ska 
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ingå i en genomtänkt och väl sammanhållen helhet och är en del i 
kommunens utformning av offentliga miljöer. Dessa skall utformas 
på ett medvetet sätt så att miljöerna blir tilltalande, behagliga och 
trygga att vistas i. 

Inventarier
Nr 6 Inventarier kulturlokaler

Kostnad; 
200 tkr per år 2021-2025.

Åtgärder i Erskinesalen och andra lokaler för kommunens egen och 
föreningarnas nyttjande. 

Effekter av investeringen 
En förutsättning för nyttjande av Erskinesalen för olika 
kulturarrangemang är att scenutrustning och annan teknik 
underhålls, förnyas och byts ut. Samutnyttjande av skollokaler och 
övriga kommunala lokaler med föreningslivet kräver också vissa 
åtgärder.

Nr 7 Inventarier fritidslokaler

Kostnad: 200 tkr per år 2021-2025

Kompletteringar i kommunens gymnastiksalar och åtgärder 
Mälaröhallen. 

Effekter

Mälaröhallens entresol nyttjas både av skolan och föreningar för 
genomgångar. Föreningarnas nyttjande av Mälaröhallen och 
gymnastiksalar förutsätter att utrustningen anpassas till deras behov 
för ett bättre nyttjande av hallarna. 

Nr 8. Inventarier verksamheter

Kostnad: Inventarier 300 tkr 2021-2025

IT-utrustning 150 tkr 2021 samt 50 per år 2022-2025
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Anskaffning inventarier, musikinstrument, arbetsmiljöåtgärder mm i 
kultur- och fritidsnämndens olika utåtriktade verksamheter i 
kulturhus, bibliotek, kulturskola, Ekebyhovs slott och fritidsgårdar.

Effekter av investeringen
Nämndens verksamheter är några av kommunens mest besökta och 
en förutsättning för fortsatt mottagande av gäster på Ekebyhovs slott, 
elever i kulturskolan, biblioteksbesökare och ungdomar på 
fritidsgården är att inventarier, instrument, möbler, IT-utrustning 
mm är i fungerande skick. 

Nr 9 Svanhagen

Kostnad: 
Maskinpark: ca 0,7 mkr 2021

Förnyelse av maskinpark.

Effekter av investeringen

Succesiv ersättning av utrangerade maskiner för skötsel av 
idrottsplatsen.

Nr 10 KOM-hus Träkvistavallen

Kostnad: 200 tkr 2021

Effekter av investeringen:
Under våren 2021 färdigställs ny byggnad på Träkvistavallen för 
omklädningsrum, förråd, föreningskanslier och samlingslokal. 

Nr. 11 Badhus

Kostnad: 500 2023, 500 2024

Effekter av investering:

En inredningsplan kommer tas fram för beräkning av nödvändiga 
inventarier i det nya badhuset och en mer exakt kostnadskalkyl.


